АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jy i UldfUHOy 2019 г. № 9S3

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации города
Рязани от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном
билете для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования

муниципального образования - городской округ город Рязань»

В целях упорядочения процесса оплаты проезда граждан в городском пассажирском

транспорте общего пользования города Рязани электронными проездными билетами,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение об электронном проездном билете для

оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального

образования - городской округ город Рязань» к постановлению администрации города

Рязани от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном

билете для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования

муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 19.09.2016 № 4141, от 17.11.2016 № 5013, от 24.01.2017

№ 180, от 09.10.2017 № 4445, от 11.05.2018 № 1794) изменения согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 2 «Виды электронных проездных билетов для оплаты

проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования муниципального

образования - городской округ город Рязань» к постановлению администрации города

Рязани от 22.06.2016 № 2694 «Об утверждении Положения об электронном проездном

билете для оплаты проезда в городском пассажирском транспорте общего пользования

муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 19.09.2016 № 4141, от 17.11.2016 № 5013, от 24.01.2017

№ 180, от 09.10.2017 № 4445, от 11.05.2018 № 1794) изменение согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации И.В. Ковалева.

И.о. главы админ С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
города Рязани лм
о т X / 2 0 1 9  г .  №

1. Пункт 1.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«- техническая неисправность транспортной карты - наличие в ней скрытых дефектов

(в том числе брак, допущенный при изготовлении материального носителя), которые

привели к невозможности ее использования;

- поломка транспортной карты - нарушение ее работоспособности (разлом

или нарушение целостности материального носителя в результате механического

или температурного воздействия, вследствие воздействия сильных электромагнитных

излучений или электростатического напряжения), возникшее в случае неправильной

эксплуатации;

- ошибка персонализации транспортной карты - случаи некорректного нанесения

на транспортную карту персональных данных пользователя (ошибки при указании фамилии,

имени или отчества, несоответствие нанесенного фотографического изображения).».

2. Семнадцатый абзац пункта 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«- осуществлять повторное изготовление транспортных карт в случаях их утраты

(утери), поломки, физического износа или технической неисправности, а также перенос

транспортного ресурса за оплаченный календарный месяц на вновь выданную транспортную

карту по заявлению пользователя в случаях, предусмотренных Положением.».

3. В пункте 3.1.3;

3.1. В первом абзаце слова «и его фотографическое изображение» заменить словами

«, его фотографическое изображение и дата изготовления транспортной карты».

3.2. Второй абзац изложить в следующей редакции:

«Транспортная карта «Льготная» предназначена для категорий граждан, указанных

в подпунктах 1.1.5 - 1.1.7 решения Рязанской городской Думы от 23.11.2017 № 418-11

«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи

отдельным категориям граждан по полному или частичному освобождению от платы

за услуги по перевозке пассажиров автомобильным и наземным электрическим транспортом

общего пользования города Рязани» и статье 32 Закона Рязанской области от 21.12.2016

№ 91-03 «О мерах социальной поддержки населения Рязанской области».
3.3. Подпункты «а» - «г» исключить.

4. Пункт 3.2.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае утраты гражданином права на меры социальной поддержки по оплате

проезда действие транспортной карты «Льготная» прекращается путем ее блокировки

с первого числа месяца, следующего за месяцем утраты вышеуказанного права.

В случае возобновления (продления) права на меры социальной поддержки по оплате

проезда граждане обращаются в управление дополнительных мер социальной поддержки

и социальной помощи администрации города Рязани с заявлением о разблокировании ранее

выданной транспортной карты «Льготная», предъявив паспорт и документ, подтверждающий

право на меры социальной поддержки по оплате проезда.».

5. В третьем абзаце пункта 3.2.6 слова «в управление дополнительных мер социальной

поддержки, социальной помощи и распределения жилья администрации города Рязани»

заменить словами «к Оператору АСОП, предъявив паспорт или документ, удостоверяющий

личность».

ПРИЛОЖЕНИЕ №> 2
к постановлению администрации
города Рязани /уay?
от Л/манжи 2019 г. № VOj

Вид транспортной карты «Льготная» изложить в следующей редакции:

Транспортная карта «Льготная»

Место для названия
карты

Тип карты

Фото держателя
карты

Лицевая сторона карты

• - YMKVV

Л м о ш л я

Оборотная сторона карты

Дата иэготвления мес/ год

Фамилия Имя Отчество

§ РШРШЗИ • ШЛ ОЗЯОО * 035010
швттшт

знтакты службы поддержки
Информационно-справочного центра

Магнитная полоса

Место для
логотипа банка
и платежной

^системы

Номер карты

Полоса для подписи
(если имеется) держателя
карты